
แผนการปฏิบัติงานประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ 
สํานักงานตรวจบัญชีสหกรณที่  ๓  

ณ วันที่ 31 ธันวาคม  ๒๕๕๗ 



นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

ชัยภูมิ 

รวม 

ทะเบียน ทะเบียน 
ไมตอง
ตรวจ 
สอบ 

ไมตอง
ตรวจ 
สอบ 

ตอง
ตรวจ 
สอบ 

ตอง
ตรวจ 
สอบ 

ตรวจสอบ
โดย 

ภาคเอกชน 

ตรวจสอบ
โดย 

ภาคเอกชน กลุม
พรอม 
กลุม
พรอม 

กลุมไม
พรอม 
กลุมไม
พรอม 

กลุม    
ตั้งใหม 
กลุม    
ตั้งใหม 

กลุมอาจ
ถูกสั่งเลิก 
กลุมอาจ
ถูกสั่งเลิก 

เลิกตาม
กฎหมาย 
เลิกตาม
กฎหมาย รวม รวม 

ตรวจสอบโดยภาครัฐ หนวย 
งาน 
หนวย 
งาน 

353 31 322 12 88 211 4 
284 35 249 2 88 152 2 
249 39 210 3 67 139  - 1 
225 45 180 5 137 18 - 20 
186 22 164 4 50 109 - 1 

1,297 172 1,125 26 430 629 6 34 

2 

จํานวนสหกรณและกลุมเกษตรกร 

7 
5 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

160 
1,099 

310 
247 
207 
175 



ผลผลิตที่ 1  สหกรณและกลุมเกษตรกร 
ไดรับการตรวจสอบบัญชี 

 

3 



นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

หนวย
วัด แผนทั้งสิ้น 

10 
5 
1 
4 

23 
3 

26 
11 
19 
35 

99 
8 

50 
42 
31 
86 
21 
230 

2 
29 
16 
12 

76 
17 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

88 
87 
67 

137 

428 
49 

1. งานสอบบัญชีโดยภาครัฐ 
1.1  งานสอบบัญชีภาครัฐ (กลุมพรอมรับการตรวจสอบ) 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 หนวยงาน 

4 



นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

ชัยภูมิ 

รวม 

ระยะเวลาการสอบบัญชี 

ก.ย. ก.ย. 
หนวย 
งาน 
หนวย 
งาน 

10 - - 

สรุประยะเวลาการวางแผนสอบบัญชี 

26 - - 

(กลุมพรอมรับตรวจสอบ) 
ปบัญชี 

ต.ค ต.ค พ.ย พ.ย ธ.ค. ธ.ค. ม.ค ม.ค ก.พ ก.พ มี.ค มี.ค เม.ย เม.ย พ.ค พ.ค มิ.ย มิ.ย ก.ค. ก.ค. ส.ค ส.ค รวม รวม 30         
วัน 
30         
วัน 

60 
วัน 
60 
วัน 

90 
วัน 
90 
วัน 

49 1 1 1 - 88 5 32 51 

5 - - 9 - 3 38 5 4 23 - 87 29 44 14 

1 - - 17 2 - 24 8 1 12 - 2 67 32 31 4 

4 - 1 30 4 2 80 8 2 5 - 1 137 28 57 52 

3 - 5 1 2 19 3 3 12 - 1 49 19 18 12 

23 - 1 87 7 7 210 25 11 53 - 4 428 113 182 133 

5 

- 



แผนทั้งสิ้น 
หนวย 
งาน 

ตรวจสอบโดยใช CATs (สก.) 

17 
4 
5 
5 

36 
5 

4 
- 
- 
- 

5 
1 

47 
41 
18 
30 

165 
29 

26 
26 
12 
22 

99 
13 

- 
11 
1 
3 

25 
10 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

ตรวจสอบโดยใช ACL (สก.) 

- 
- 
1 
- 

1 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

3 
- 
1 
- 

4 
- 

3 
- 
- 
- 

3 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 แผนทั้งสิ้น 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

1.1  งานสอบบัญชีภาครัฐ (กลุมพรอมรับการตรวจสอบ) (ตอ) 

6 



แผนทั้งสิ้น 
หนวย 
งาน 

ประชุม 3 ฝาย (แหง) 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

6 
118 
129 
15 

368 
100 

6 
118 
129 
15 

368 
100 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

อบรม/สอนแนะ (แหง) 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

205 
34 
10 
3 

261 
9 

205 
34 
10 
3 

261 
9 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 แผนทั้งสิ้น 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

1.2  งานสอนแนะ  (กลุมไมพรอมรับการตรวจสอบ) 

7 



1.3  งานวางรูปบัญชี (กลุมกลุมจัดตั้งใหม)    

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

หนวย
วัด แผนทั้งสิ้น 

4 
2 
- 
- 

6 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

4 
2 
- 
- 

6 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 หนวยงาน 

8 



1.4  งานติดตามความเคลื่อนไหว (กลุมอาจถูกสั่งเลิก/ตองเลิกกตามกฎหมาย) 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

หนวย
วัด แผนทั้งสิ้น 

7 
5 
1 
20 

34 
1 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

7 
5 
1 

20 

34 
1 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 หนวยงาน 

9 



1.5  การควบคุมคุณภาพงานสอบบัญชี (ภาครัฐ) 

แผนทั้งสิ้น 
หนวย 
งาน 

ประเมินมาตรฐานสํานักงาน (แหง) 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

1 
1 
1 
1 

5 
1 

1 
1 
1 
1 

5 
1 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

ประเมินคุณภาพการปฎิบัติงานผูสอบบัญชี (ชิ้นงาน) 

4 
2 
3 
1 

10 
- 

- 
- 
- 
- 

1 
1 

30 
23 
18 
19 

114 
24 

5 
9 
8 
8 

37 
7 

21 
12 
7 
10 

66 
16 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 แผนทั้งสิ้น 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

10 



2.1 งานกํากับสหกรณที่มอบหมายใหภาคเอกชน - กรณีปกติ 
2. งานสอบบัญชีสหกรณโดยภาคเอกชน 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

หนวย
วัด แผนทั้งสิ้น 

3 
- 
1 
- 

4 
- 

1 
1 
- 
2 

6 
2 

- 
- 
1 
- 
- 
1 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

4 
1 
2 
2 

11 
2 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 หนวยงาน 

11 



2.2 การควบคุมคุณภาพงานสอบบัญชีภาคเอกชน – ประเมินคุณภาพงานสอบบัญชี   

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

หนวย
วัด แผนทั้งสิ้น 

3 
- 
1 
- 

7 
3 

3 
2 
- 
1 

8 
2 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

1 
- 
- 
- 

1 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

7 
2 
1 
1 

16 
5 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 หนวยงาน 

12 



3 2 1 - - 

หนวยงาน 
แผนทั้งป ไตรมาส 1 

- - - - - 
1 - - 1 - 
1 1 - - - 
- - - - - 
5 3 1 1 - 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

ไตรมาส 4 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 

Upgrade โปรแกรมระบบสินคา V.2.2 
3.1  งาน Upgrade โปรแกรม (Quality Software) 

13 

3. งานเทคโนโลยีสารสนเทศทางการเงินการบัญชี 



4 4 - - - 

หนวยงาน 
แผนทั้งป ไตรมาส 1 

2 1 - 1 - 
4 - 3 1 - 
1 1 - - - 
5 - 1 2 2 

16 6 4 4 2 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

ไตรมาส 4 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 

ติดตั้งโปรแกรม FAS 

  3.2  งานใหบริการโปรแกรม FAS (Quality Coop) 

14 



- - - - - 

หนวยงาน 
แผนทั้งป ไตรมาส 1 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

ไตรมาส 4 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 

ผลักดันสหกรณใหมีสถานะ “ปรับเปลี่ยน” 
3.3  ผลักดันการใช  FAS (ตอเนื่อง) 

3 2 1 - - 
2 - - 2 - 
- - - - - 
6 1 2 2 1 

11 3 3 4 1 

15 



ผลผลิตที่ 2 สหกรณและกลุมเกษตรกร           
ไดรับการพัฒนาความรูดานบริหารจัดการ         

ทางการเงินการบัญชี  

16 



1.  โครงการเตรียมความพรอมแกสหกรณและกลุมเกษตรกรที่ตั้งใหม 
อบรมคณะกรรมการ(สหกรณ) 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

2 
1 
1 
2 

7 
1 

2 
1 
1 
2 

7 
1 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

งานพัฒนาสหกรณและกลุมเกษตรกร 

แผน 
ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

อบรมพนักงานบัญชี(สหกรณ) 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

2 
1 
1 
2 

7 
1 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
หนวย 
งาน 

17 



2.  โครงการเสริมสรางความเขมเข็งและเปนอิสระใหกับระบบสหกรณ 
อบรมผูตรวจสอบกิจการ (สหกรณ) หนวย 

งาน 

9 

40 

8 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
9 

40 

8 

หลักสูตรขั้นพื้นฐาน  หลักสูตรขั้นกลาง  หลักสูตรขั้นสงู 

6 - - - 6 
7 - - - 7 

10 - - - 10 

6 

30 

5 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
6 

30 

5 
6 - - - 6 
10 - - - 10 
3 - - - 3 

6 

30 

6 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
6 

30 

6 
5 - - - 5 
9 - - - 9 
4 - - - 4 

แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

18 



3.  โครงการพัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการดานการเงินการบัญชีฯ 
กิจกรรมอบรบผูจัดการ 

หนวย
วัด แผน

ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

25 
12 
9 
14 

70 
10 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

25 
12 
9 

14 

70 
10 

หนวยงาน 
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เสริมสรางความพรอม (สหกรณ) หนวย 
งาน 

7 

30 

6 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
7 

30 

6 
5 - - - 5 
6 - - - 6 
6 - - - 6 

- 

- 

- 
7 

30 

6 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
7 

30 

6 
- 5 - - 5 
- 6 - - 6 
- 6 - - 6 

7 

30 

6 
7 

30 

6 
7 

30 

6 
7 

30 

6 
28 

120 

24 
5 5 5 5 20 
6 6 6 6 24 
6 6 6 6 24 

แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

4.  โครงการประสานความรวมมือเพื่อพัฒนาสหกรณ (WWR) 
สัมมานาและฝกอบรม (สหกรณ)  ประชุมเพื่อเตื่อนภัยรายไตรมาส (ครั้ง) 
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กิจกรรมอบรมโปรแกรมบัญชีแกพนักงานบัญชี/ฝายจัดการอื่นๆ 
หนวย
วัด แผน

ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

7 
4 
7 
4 

30 
8 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

7 
4 
7 
4 

30 
8 

หนวยงาน 

5.  โครงการพัฒนาความรูเทคโนโลยีสารสนเทศดานบัญชี 
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อบรมคณะกรรมการ (สหกรณ) หนวย 
งาน 

16 

64 

8 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
16 

64 

8 
16 - - - 16 
16 - - - 16 
8 - - - 8 

16 

64 

8 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
- 

- 

- 
16 

64 

8 
16 - - - 16 
16 - - - 16 
8 - - - 8 

37 

168 

24 
48 

192 

24 
47 

191 

24 
48 

192 

24 
180 

743 

96 
48 48 48 48 192 
43 48 48 48 187 
16 24 24 24 88 

แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

อบรมพนักงานบัญชี (สหกรณ)  กํากับแนะนําการจัดทําบัญชี (ครั้ง) 

6.  โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารจัดการดานการเงินและการบัญชีฯ 
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ผลผลิตที่ 3 วิสาหกิจชุมชนและเกษตรกร 
ไดรับการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ 
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1.  การสรางและพัฒนาอาสาสมัครเกษตรดานบัญชี 
อบรมครูบัญชี (คน) ประชุม/สัมมนาครูบัญชีระดับภาค (คน) 

งานพัฒนาบัญชีรายบุคคล/ชุมชน 

แผนทั้งสิ้น 
หนวย 
งาน 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

200 
135 
200 
140 

825 
150 

200 
135 
200 
140 

825 
150 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

แผนทั้งสิ้น 

20 
20 
20 
20 

100 
20 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

20 
20 
20 
20 

10 
20 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
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2. โครงการพัฒนาภูมิปญญาทางบัญชีสูบัญชีตนทุนอาชีพ 
อบรม/สอนแนะการจัดทําบัญชีตนทุนอาชีพ (คน) กํากับแนะนนําการจัดทําบัญชี(คน) 

แผนทั้งสิ้น 
หนวย 
งาน 

3,000 

2,200 

3,000 

2,100 

12,550 

2,250 

3,000 

2,300 

3,000 

2,100 

12,650 

2,250 

6,000 

4,500 

6,000 

4,200 

25,200 

4,500 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

แผนทั้งสิ้น 

- 

- 

- 

420 

420 
- 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

1,200 

900 

1,200 

840 

5,040 
900 

1,200 

900 

1,200 

420 

4,620 
900 

- 

- 

- 

- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
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กํากับแนะนําการจัดทําบัญชี (คน) 

แผน
ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

- 
300 
500 
250 

1,320 
270 

720 
240 
500 
250 

1,980 
270 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

720 
540 

1,000 
500 

3,300 
540 

หนวยงาน 

3. โครงการสรางความยั่งยืนในการทําบัญชีตนทุนอาชีพ 
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จัดนิทรรศการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ (ครั้ง) 

แผน
ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

1 
1 
1 
1 

5 
1 

1 
1 
1 
1 

5 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
5 

1 
1 
1 
1 

5 
1 

4 
4 
4 
4 

20 
4 

หนวยงาน 

4. โครงการคลินิกเกษตรเคลื่อนที่ 
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5.  โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในถิ่นทุรกันดารฯ                                    
- ในโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ 

สอนแนะนําการจัดทําบัญชีรายบุคคล  (คน) อบรมการจัดทําบัญชี 
(โรงเรียน/คน) นักเรียน 

2/10 - - - 2/10 

1/5 - - - 1/5 
1/5 - - - 1/5 

บุรีรัมย 

รวม 

สุรินทร 

1/40 1/40 - - 2/80 

1/40 - - - 1/40 

- 1/40 - - 1/40 

1/10 1/10 - - 2/20 

1/10 - - - 1/10 

- 1/10 - - 1/10 

ผูปกครอง หนวย
งาน แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 
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6.  โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนในถิ่นทุรกันดารฯ                                     
- นอกโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ 

สอนแนะนําการจัดทําบัญชีตนกลาใน
โรงเรียนที่มีความพรอม (คน) 

อบรมการจัดทําบัญชี 
(โรงเรียน/คน) 

10/45 - - - 10/45 

4/20 - - - 4/20 

6/25 - - - 6/25 

บุรีรัมย 

รวม 

สุรินทร 

- 5/100 - - 5/100 

- 3/60 - - 3/60 

- 2/40 - - 2/40 

- - 5/100 - 5/100 

- - 3/60 - 3/60 

- - 2/40 - 2/40 

หนวย
งาน แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 

ติดตามเก็บขอมูลการจัดทํา          
บัญชีตนกลา(คน) 
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50 100 - - 150 

50 - - - 50 

รวม 

หมูบานแก
ใหญ 

      

- - 150 - 150 

- - 50 - 50 
                                        

10 20 - - 30 

10 - - - 10 

สตส.
สุรินทร 

แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 

ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 แผน 
ทั้งสิ้น ต.1 ต.2 ต.3 ต.4 

7.  โครงการศิลปาชีพ 
1. กลุมจัดทําบัญชีไมได (คน) 2. กลุมจัดทําบัญชีได (คน) 

สอนแนะการจัดทํา                      
บัญชีตนกลา / รับ‐จายครัวเรือน  กํากับแนะนําการจัดทําบัญชี  สอนแนะการวิเคราะห                 

บัญชีตนทุนประกอบอาชีพ 

- 50 - - 50 หมูบาน 
บานเสลียง 

- - 50 - 50 - 10 - - 10 

- 50 - - 50 หมูบาน โคก
กระดาน - - 50 - 50 - 10 - - 10 

 ศูนยศิลปาชีพ อีสานใต  

ศูนยศิลปาชีพ โครงการสงเสริมศิลปาชีพบัวเชด  

30 



แผนทั้งสิ้น 

40 
- 
- 
- 

40 
- 

40 
50 
60 
40 

230 
40 

80 
50 
60 
40 

270 
40 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

8.  โครงการสายใยรักแหงครอบครัว 
กิจกรรมอบรม/สอนแนะการจัดทํา            

บัญชีตนทุนอาชีพ (คน) กิจกรรมกํากับแนะนําการจัดทําบัญชี (คน) 

40 
- 

60 
40 

180 
40 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

40 
50 
- 
- 

90 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

หนวย 
งาน 
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9.  โครงการพัฒนากลุมอาชีพประชาชนในถิ่นทุรกันดาร 

กลุมทอผาไหม   
บานโนนตะครอ 

กลุมทอผาไหม   
บานโนนสะอาด 

รวม 3 กลุม 

กลุมทอผาไหม         
บานหนองบัว-โคกสะเทน 

กิจกรรมติดตาม/ตรวจเยี่ยม ( 2 ครั้ง) กิจกรรมสอนแนะการจัดทาํบัญชี (ไตรมาสละ 1 ครั้ง) 

แผนทั้งสิ้น 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

3 

4 

4 

4 

12 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

3 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 แผนทั้งสิ้น 

1 

1 

1 

3 

- 

- 

- 

- 

2 

2 

2 

6 

1 

1 

1 

3 

- 

- 

- 

- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 
สตส.
บุรีรัมย 
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- 
- 
- 
- 

- 
- 

9 
8 
5 
7 

37 
8 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

10. โครงการวิสาหกิจชุมชนใหม 
วางรูปแบบบัญชีและระบบการควบคุมภายใน(แหง) สอนแนะการจัดทําบัญชี(ครั้ง) 

9 
8 
5 
7 

37 
8 

9 
8 
5 
7 

37 
8 

9 
8 
5 
7 

37 
8 

9 
8 
5 
7 

37 
8 

ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

หนวย 
งาน 
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9 
8 
5 
7 

37 
8 

แผนทั้งสิน 

36 
32 
20 
28 

148 
32 

แผนทั้งสิน 



สอนแนะการจัดทําบัญชี (ครั้ง) 
หนวย
วัด แผน

ทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 

ชัยภูมิ 

9 
9 
4 
5 

32 
5 

9 
9 
4 
5 

32 
5 

9 
9 
4 
5 
5 
32 

9 
9 
4 
5 

32 
5 

แหง 

แหง 

แหง 
แหง 

แหง 
แหง 

36 
36 
16 
20 

128 
20 

หนวยงาน 

11.  โครงการพัฒนาวิสาหกิจชุมชน  (ติดตามตอเนื่องป 49 – 57) 
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โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง  
(Smart  Farmer) 
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โครงการพัฒนาเกษตรกรปราดเปรื่อง (Smart Farmer) 

นครราชสีมา 

บุรีรัมย 

มหาสารคาม 

สุรินทร 

รวม 
ชัยภูมิ 

3,000 

2,310 

3,000 

2,000 

12,310 

2,000 

- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 

100 

100 

- 

3,000 
2,310 
3,000 
2,100 

12,410 

2,000 

- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 

- 

- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

105 
80 

105 
75 

435     

70 

105 
80 
105 
70 

435 

70 

กิจกรรมอบรมการจัดทําบัญชีและใชขอมูลทางบัญชี กิจกรรมซักซอมครูบัญชี 
แผนทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 แผนทั้งสิ้น ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 

หนวย 
งาน 
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หนวยงาน 
 

หนวยงาน 
 สตท. 3 สตท. 3 

นครราชสีมา นครราชสีมา 

บุรีรัมย บุรีรัมย 

มหาสารคาม มหาสารคาม 

สุรินทร สุรินทร 

ชัยภูมิ ชัยภูมิ 

รวม รวม 

งบบุคลากร 
 

งบบุคลากร 
 1,646,300 1,646,300 

6,700,900 6,700,900 
5,701,000 5,701,000 
4,446,400 4,446,400 
4,510,500 4,510,500 
4,036,500 4,036,500 

27,041,600 27,041,600 

งบดําเนินงาน 
 

งบดําเนินงาน 
 3,778,200 3,778,200 

7,671,840 7,671,840 
4,858,990 4,858,990 
4,633,850 4,633,850 
4,627,520 4,627,520 
4,353,410 4,353,410 

29,923,810 29,923,810 

งบลงทุน 
 

งบลงทุน 
 - - 

- - 
- - 
- - 

930,000 930,000 
- - 

930,000 930,000 

รวมทั้งสิ้น 
 

รวมทั้งสิ้น 
 5,424,500 5,424,500 

14,372,740 14,372,740 
10,559,990 10,559,990 
9,080,250 9,080,250 

10,068,020 10,068,020 
8,389,910 8,389,910 

57,895,410 57,895,410 

งบประมาณที่ไดรับจัดสรรประจําป 2558 
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